СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  19 августа 2010 года                                                                          № 287

г.Тихорецк

О внесении изменений в решение
Совета муниципального образования Тихорецкий район

от 27 июня 2008 года № 37, протокол № 2

«Об отделе по физической культуре и спорту администрации
муниципального образования Тихорецкий район»

В целях уточнения функций отдела по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования Тихорецкий район и на
основании Устава муниципального образования Тихорецкий район Совет
муниципального образования Тихорецкий район РЕШИЛ:

 1.Внести в приложение, утвержденное решением Совета
муниципального образования Тихорецкий район от 27 июня 2008 года № 37,
протокол № 2 «Об отделе по физической культуре и спорту администрации
муниципального образования Тихорецкий район» следующие изменения:

 1.1.Пункт 3.4 изложить в новой редакции:

 «3.4.Утверждает единый календарный план спортивных, спортивно-

массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий (далее – СММ),
осуществляет контроль за проведением СММ в поселениях Тихорецкого
района, проводит районные СММ и тренировочные сборы.

 Осуществляет контроль за подготовкой сборных команд

муниципального образования Тихорецкий район по видам спорта и
обеспечивает их участие в районных, краевых, российских и международных
соревнованиях.

 Совместно с заинтересованными организациями проводит работу по
подготовке спортивного резерва, по координации работы и развитию сети
учреждений дополнительного образования детей и иных муниципальных
учреждений спортивной направленности, независимо от их подчиненности, и
межведомственных центров олимпийской подготовки.

 По согласованию с главой муниципального образования Тихорецкий
район, заместителем главы администрации муниципального образования
Тихорецкий район вносит предложения в департамент по физической культуре
и спорту Краснодарского края о проведении краевых зональных, финальных и

 2

российских соревнований на спортивной базе муниципального образования
Тихорецкий район».

 1.2.Абзац второй пункта 4.1 изложить в новой редакции:
 «Смета расходов Отдела утверждается начальником Отдела».

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район
А.Ю.Важенина.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам здравоохранения, социальной защиты
населения, образования, культуры, спорта, делам семьи  и молодёжи Совета
муниципального образования Тихорецкий район (Коршиков).

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального
образования Тихорецкий район          В.М.Арефьев